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Pierwszy lek od zmodyfikowanych
genetycznie kóz

Po zasięgnięciu opinii ekspertów, Europejska Agencja do spraw Leków (EMEA) zmieniła
wcześniejszą decyzję i przyznała licencję lekowi o nazwie ATryn.
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Atryn jest uzyskiwany z mleka genetycznie zmodyfikowanych kóz , które mają gen związany
z hamowaniem krzepnięcia krwi. Dzięki ATrynowi można będzie bezpiecznie operować osoby których
krew z powodu wrodzonych zaburzeń krzepnie zbyt łatwo.

Choroba ta - niedobór białka zwanego antytrombiną - występuje u jednej na 3 do 5 tysięcy osób. Aby
zapobiec patologicznemu krzepnięciu, chorzy muszą przyjmować silnie działające leki w rodzaju
warfaryny. Natomiast w przypadku porodu czy operacji chirurgicznej trzeba było podawać
antytrombinę uzyskaną z osocza ludzkiej krwi - produkt zarówno drogi, jak i ryzykowny ze względu
na ryzyko przenoszenia zakażeń.

Dzięki genetycznej modyfikacji, wystarczy teraz doić kozy i izolować antytrombinę z ich mleka. Jedna
koza może zastąpić 90 000 ludzkich dawców krwi.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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